
GU/S S139
21/07/2016
252067-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

1 / 3

21/07/2016 S139
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252067-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Apparecchiatura elettromeccanica
2016/S 139-252067

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

CONSOB
Via G. B. Martini 3
Punti di contatto: Divisione Amministrazione — Ufficio Amministrazione e Contratti — Roma
All'attenzione di: Piergiuseppe Manzione
00198 Roma
Italia
Telefono:  +39 068477818
Posta elettronica: p.manzione@consob.it 
Fax:  +39 068416703
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.consob.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.consob.it/web/area-pubblica/bandi-di-gara-e-contratti

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Autorità amministrativa indipendente

I.3) Principali settori di attività
Affari economici e finanziari

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura e connessi servizi di installazione, avviamento, gestione, assistenza e garanzia delle apparecchiature
VRF Mitsubishi «Replace Multi» funzionanti con gas R410A in sostituzione delle attuali apparecchiature
Mitsubishi funzionanti con gas refrigerante R22 presso la sede Consob di Roma.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Roma.
Codice NUTS ITE43

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 57 comma 2 lett. b) del
D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento della fornitura e dei connessi servizi di installazione, avviamento, gestione,

mailto:p.manzione@consob.it
http://www.consob.it
http://www.consob.it/web/area-pubblica/bandi-di-gara-e-contratti


GU/S S139
21/07/2016
252067-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

2 / 3

21/07/2016 S139
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

assistenza e garanzia delle apparecchiature VRF Mitsubishi «Replace Multi» funzionanti con gas R410A
in sostituzione delle attuali apparecchiature Mitsubishi funzionanti con gas refrigerante R22 presso la sede
Consob di Roma.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
31720000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 606 511,30 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza la previa pubblicazione di un bando nella Gazzetta ufficiale dell'Unione
europea (nei casi elencati alla sezione 2 dell'allegato D1)
Motivazione della decisione di aggiudicare l'appalto senza la previa pubblicazione di un bando di gara nella
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea (GUUE):
Direttiva 2004/18/CE
1) Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un bando di gara
nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, conformemente alla direttiva 2004/18/CE
I lavori/le merci/i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato offerente per ragioni che sono: 
tecniche, 
connesse alla tutela di diritti esclusivi

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 136-246053 del 16.7.2016
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 236-414661 del 6.12.2014

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura e connessi servizi di installazione, avviamento, gestione, assistenza e garanzia
delle apparecchiature VRF Mitsubishi «Replace Multi» funzionanti con gas R410A in sostituzione delle attuali
apparecchiature Mitsubishi funzionanti con gas refrigerante R22 presso la sede Consob di Roma
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

11.7.2016

V.2) Informazioni sulle offerte

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246053-2016:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414661-2014:TEXT:IT:HTML


GU/S S139
21/07/2016
252067-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

3 / 3

21/07/2016 S139
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Mitsubishi Electric Europe B. V. Filiale per l'Italia
Centro Direzionale Colleoni — Via Colleoni 7
20864 Agrate Brianza
Italia
Posta elettronica: mario.poltronieri@pec.mitsubishielectric.it 
Telefono:  +39 3960531

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 900 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 606 511,30 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Il CIG relativo alla presente acquisizione è il n. 5834093DD5. È stato pubblicato l'avviso sulla trasparenza
preventiva ex-ante nella GU/S S136 del 16.7.2016 con il n. 24053-2016-IT. Il responsabile del procedimento è
l'ing. Piergiuseppe Manzione.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Lazio
Via Flaminia 189
00196 Roma
Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
19.7.2016

mailto:mario.poltronieri@pec.mitsubishielectric.it

		2016-07-20T16:34:45+0200
	SD-DSS Signature id-5C097C6E919BA647FC631636584925A7




